Ministerialblatt

Niedersachsisches

74.(79.) Jahrgang

Hannover, den 23. April 2024

Nummer 181

Verleihung des Niedersachsischen Verdienstordens

Staatskanzlei

Bek. d. StK v. 17.04.2024 — 203-11212/3 -

Der Niedersachsische Ministerprasident hat in der Zeit vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 den nachstehen-
den Personlichkeiten den Niedersachsischen Verdienstorden verliehen:

Verleihungsdatum

GroRes Verdienstkreuz

Frau Christiane Mobus
Hannover

Herrn Timm Ulrichs
Hannover

Herrn Klaus Meine
Wedemark

Herrn Rudolf Schenker
Schwarmstedt

Herrn Matthias Jabs
Wedemark

Verdienstkreuz 1. Klasse

Herrn Friedrich von Lenthe
Gehrden

Herrn Prof. Dr. Franz Riemer
Wolfenblttel

Verdienstkreuz am Bande

Herrn Gilbert Holzgang
Braunschweig

Frau Meike Mdiller
Delmenhorst

Herrn Hans Knoop
Eldingen GT Luttern

Herausgeber: Niedersichsische Staatskanzlei

08.05.2023

08.05.2023

25.07.2023

25.07.2023

25.07.2023

13.11.2023

12.12.2023

16.01.2023

16.01.2023

16.01.2023



Nds. MBI. 2024 Nr. 181 vom 23. April 2024 Seite 2
Frau Teresa Enke 16.01.2023
Hannover
Herrn Erwin Wenzel 16.01.2023
Hinte
Herrn Dr. Matthias Schorr 09.03.2023
Burgdorf
Herrn Volker Johannes Trieb 18.04.2023
Georgsmarienhltte
Herrn Hermann Burchard 20.04.2023
Ronnenberg
Frau Prof. Dr. Alexandra Dopfer-Jablonka 30.05.2023
Hannover
Herrn Prof. Dr. Carl-Hans Hauptmeyer 20.06.2023
Springe
Frau Renate Knauel 11.07.2023
Butjadingen
Frau Erika Borek 15.09.2023
Braunschweig
Frau Fenna Boermann 27.09.2023
Nordhorn
Frau Johanna Evers 09.10.2023
Saterland
Frau Edith Sassen 09.10.2023
Saterland
Herrn Dr. Werner Rohr 17.10.2023
Nordhorn
Herrn Ullrich Kasselmann 27.11.2023

Hagen



		2024-04-23T08:26:45+0200




