



# Niedersächsisches Ministerialblatt

74. (79.) Jahrgang

Hannover, den 23. April 2024

Nummer 181

## Staatskanzlei

### Verleihung des Niedersächsischen Verdienstordens

Bek. d. StK v. 17.04.2024 – 203-11212/3 –

Der Niedersächsische Ministerpräsident hat in der Zeit vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 den nachstehenden Persönlichkeiten den Niedersächsischen Verdienstorden verliehen:

	Verleihungsdatum
<b>Großes Verdienstkreuz</b>	
Frau Christiane Möbus Hannover	08.05.2023
Herrn Timm Ulrichs Hannover	08.05.2023
Herrn Klaus Meine Wedemark	25.07.2023
Herrn Rudolf Schenker Schwermstedt	25.07.2023
Herrn Matthias Jabs Wedemark	25.07.2023
<b>Verdienstkreuz 1. Klasse</b>	
Herrn Friedrich von Lenthe Gehrden	13.11.2023
Herrn Prof. Dr. Franz Riemer Wolfenbüttel	12.12.2023
<b>Verdienstkreuz am Bande</b>	
Herrn Gilbert Holzgang Braunschweig	16.01.2023
Frau Meike Müller Delmenhorst	16.01.2023
Herrn Hans Knoop Eldingen GT Luttern	16.01.2023

Frau Teresa Enke Hannover	16.01.2023
Herrn Erwin Wenzel Hinte	16.01.2023
Herrn Dr. Matthias Schorr Burgdorf	09.03.2023
Herrn Volker Johannes Trieb Georgsmarienhütte	18.04.2023
Herrn Hermann Burchard Ronnenberg	20.04.2023
Frau Prof. Dr. Alexandra Dopfer-Jablonka Hannover	30.05.2023
Herrn Prof. Dr. Carl-Hans Hauptmeyer Springe	20.06.2023
Frau Renate Knauel Butjadingen	11.07.2023
Frau Erika Borek Braunschweig	15.09.2023
Frau Fenna Boermann Nordhorn	27.09.2023
Frau Johanna Evers Saterland	09.10.2023
Frau Edith Sassen Saterland	09.10.2023
Herrn Dr. Werner Rohr Nordhorn	17.10.2023
Herrn Ullrich Kasselmann Hagen	27.11.2023